INDICAÇÃO Nº 117/05

INDICA A INSTALAÇÃO DE COBERTURA NO
PÁTIO DE ENTRADA DO POSTO DE SAÚDE
CENTRAL - POSTÃO

Exmo. Sr.
Presidente em exercício da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, nos termos regimentais
vigentes, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que seja estudado
junto ao Departamento competente, a possibilidade de instalação de uma
cobertura no pátio de entrada do Posto de Saúde Central – Postão.

JUSTIFICATIVA

A finalidade desta Indicação é para que as pessoas que
utilizam aquela unidade de saúde possam ficar mais adequadamente abrigadas
nos dias de chuva e também nos dias de frio, visto que é grande o número de
solicitações de cidadãos que nos são efetuadas nesse sentido.

Sala das Sessões, 12 de maio de 2005.

VALMIR TOMAZINHO
Vereador